Ex quo sequitur manifeste,⁵³ quod si esset aliqua gens propter peccatum tam ignorans: quae nullam haberet doctrinam, nullam virtutem acquisitam, nec secundum lumen naturale viueret, nec educationem filiorum haberet, nec thesaurizaret eis, et nihil eis relinquere esset consuetum, nec aliquo alio modo curam filiorum gereret, quod apud tales inseparabilitas in matrimonio non tam necessaria esset, ad tantum temporis post prolis generationem, sicut est necessaria in gentibus, quae instruunt filios in bonis moribus, et pollent virtute, et thesaurizant eis. Sed videtur probabiliter dicendum,⁵⁴ quod illis gentibus ex natura tamdiu manendum esset, quamdiu generationi prolis intenditur: quod fit paruo tempore, cum educatio apud eos non sit. Et in illis matrimonium solum videtur esse ad generationem, in officium naturae, et remedium, et tamdiu in vnum manendum esset. Vnde non mirandum, quod tales plures admitterent in matrimonio: vel quod repudium concederent facile. Nam vbi non est procreatio, nec educatio, nec thesaurizatio, non ex natura est necessitas ad diu manendum. At quia suspicor aliquos inuentos in nouo orbe, in quibus ante cognitionem veri luminis, et Euangelij diuulgationem: illa quae in lumine naturali bona cognoscuntur, vix ipsis fuerunt in vsu, credibile est in matrimonio tam turpiter errasse. Et tam facile aliam et aliam sibi sociasse ex hoc prouenisse: quod rara esset apud eos instructio, nec aliqua alia ad virtutem prolis prouectio, nunc autem longe aliter viuunt, cum eis praedicatum sit. Ex omnibus ergo resolutorie habemus,⁵⁵ inseparabilitatem matrimonij esse de iure naturae de secundis praeceptis per totam vitam, vt maneant simul vir et vxor. Est etiam de primis praeceptis iuris naturae, quantum ad tempus aliquod, scilicet, quamdiu prolis educationi, necessario intenditur.

⁵¹ *In margine:* Dupliciter educatio contingit.

⁵² *In margine:* 2. Cor. 12.

⁵³ *In margine:* Corollarium. Notandum pro istius orbis incolis.

⁵⁴ *In margine:* Nota.

⁵⁵ *In margine:* Epilogatio articuli. Abulensis, Matthaeus 19. q. 45.

Ahora bien, el matrimonio está ordenado principalmente a la educación así como a la procreación, ya que nada sirve la procreación sin la educación. Por tanto, la inseparabilidad es de derecho natural.

Además, la educación no puede realizarse convenientemente sin la comunicación de las obras entre el marido y la mujer; y ésta se hace de dos modos. Primer modo, educando realmente hasta cuando sea necesario. Segundo modo, dejando en herencia algunos bienes mediante los cuales se sostienen los hijos, ya adultos, después de la muerte de los padres. Por ello, corresponde a los padres atesorar para los hijos y esto ocurre por el hecho de que los padres dejan a los hijos como herederos de sus bienes. Y este atesorar no puede hacerse, si el marido y la esposa no permanecen juntos.²⁰ Se sigue entonces que esta inseparabilidad es de derecho natural.